



XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

V Praze dne 24. září 2018

č. j. UKUJOP/680/2018

Věc: **Odpověď na žádost o sdělení informací podle zák. č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., kterou obdržela Univerzita Karlova Ústav jazykové a odborné přípravy (dále UK ÚJOP) dne 18. 9. 2018, zasíláme následující informace.

1. Příjmy UK ÚJOP z poplatků za konání zkoušky pro účely udělování českého občanství činily za rok 2017 celkem 9 946 604 Kč.
2. Náklady UK ÚJOP na poplatky za konání zkoušky pro účely udělování českého občanství činily v roce 2017 celkem 9 347 584 Kč.

Vzhledem k tomu, že nelze oddělit nákladově ani příjmově jednotlivé části zkoušky pro účely udělování českého občanství, tj. zkoušku z českého jazyka a zkoušku z českých reálií, jsou tyto sledovány pouze souhrnně.

Se shora uvedeného důvodu, v souladu s § 4a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nelze poskytnout informace v požadovaném členění. Takové informace jsou součástí jednoho celku a způsob zjištění jejich přesného vyčíslení by představoval pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěž.

Z výše uvedených důvodů jsou poskytnuty informace o konání zkoušek pro účely udělování českého občanství v jejich souhrnu, v členění na příjmovou a nákladovou část.

Upozorňujeme Vás, že ve Vaší žádosti nebyl uveden správný název Univerzity Karlovy.

S pozdravem,

PhDr. Ivan Duškov
ředitel